dépistage en série et la performance peut être différente au sein de ces populations.  

PERFORMANCES CLINIQUES 
Données démographiques dees patients 
Des données démographiques des patients (sexe, âge, délai écoulé depuis l'apparition) sont disponibles pour 
les deux cent neuf (209) échantillons de l'étude.  

Répartition de la positivité des échantillons en fonction de l'âge du patient : 

Test Sofia SARS Antigen FIA (N = 209) 

Âge Nb total Total positifs Prévalence 

 5 ans 0  0 S.O. 

6 à 21 ans 28  5  17,9 % 

22 à 59 ans 156  22  16,0 %

[...]

1 32  5 15,6 % 

2*  61  11  18,0 % 

3 39  3  7,7 % 

4  24  5 20,8 % 

5 16  2 12,5 % 

6  11 2  18,2 % 

7  17  1  5,9 % 

*Un échantillon était négatif avec Sofia SARS Antigen FIA et positif avec le RT-PCR extrait de référence 

Une étude menée sur deux cent neuf (209) écouvillons nasaux directs a été réalisée. Les échantillons ont été 
inclus successivement et provenaient de patients symptomatiques suspectés de COVID-19 à cinq (5) endroits 
et testés dans un seul laboratoire central. Tous les patients ont eu un prélèvement par écouvillon NP (pour le